
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

34 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 11 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXVIII

ld:0471B07D5D370532 
OLHO D'ÁGUA DO PIAUI 

~ 
Ulllo 11111.,llV ■ llll'D 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000 • Olho D'Agua do Piauf C.N.P.J 01.612.59510001-07 

Olho D'água do Plaul- Plauf &-mal/: prefmolhodaqua@hotmail.com 

AVISO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI, através da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL toma público aos interessados que está recebendo propostas adicionais no prazo 
de 3 (três) dias úteis para a contratação de prestação de serviços poda das arvores na zona urbana 
do Município De Olho D'Água do Piauí -PI 
Fundamentação legal: Art. 75, inciso 11, da Lei 14.133, de 1° de abril de 2021 c/c Decreto Federal 
10.922/2021 . 
Valor Estimado: R$ 43.819,75 (quarenta e três mil oitocentos e dezenove reais e setenta e cinco 
centavos) 
Fonte de Recursos: Recursos Próprios do Município. 

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será disponibilizada através 
de contato pelo telefone (86) 3294-0006, ou através de contato pelo endereço eletrônico: 
prefmolhodagua@hotmail.com. 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, localizado na Av. 
Nossa Senhora das Dores, 659, na zona urbana, município de Olho D'água do Piauí-PI ou 
encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: prefmolhodagua@hotmail.com. 

Olho D'água do Piauí-PI, 10 de janeiro de 2023. 

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA 
Presidente da CPL 

ld:0E2896C7EBFCFDD4 
OLHO D'ÁOUA DO PIAUI 

~ 
ulalo I IH ■ WaY ■ INl'O 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000 · Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.59510001-07 

Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25 DA LEI 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993; 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 
CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ· PI. 
CNPJ N". 01 .612.595/0001-07 
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, Nº 659- CENTRO, OLHO D' ÁGUA-PI 
CONTRATADA: 
CONTAM - CONTABILIDADE PÚBLICA ASSESSORIA MUNICIPAL 
CNPJ Nº 11 .159.122/0001-41 
ENDEREÇO: RUA GABRIEL FERREIRA, 555 - CENTRO SUL, TERESINA - PI 
OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL 
NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DA GESTÃO MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ - PI 
FONTE DE RECURSOS: 
RECURSOS PRÓPRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ. 
VALOR: 
O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO MENSALMENTE. CADA PARCELA NO VALOR DE 13.500,00 (TREZE Mil E 
QUINHENTOS REAIS), TOTALIZANDO O VALOR DE R$162.000,00 (CENTO E SESSENTA E DOIS Mil REAIS). 
O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO ATRAVÉS DE DEPÓSITO BANCÁRIO EM CONTA CORRENTE INFORMADA 
PELA CONTRATADA 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
04 DE JANEIRO DE 2023 

OLHO D"ÁGUA DO PIAUI 

~ 
UIIID I IIHIWaY ■ Hl'D 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D' Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000 • Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 

Olho D'água do Piauí - Piauí &-maíl: prefmolhodagua@hotmail.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023- PMOD/PI 

Processo Administrativo Nº 005/2023 - PMOD/PI 

Assunto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADVOCACIA E CONSULTORIA, 

VISANDO A ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E CONSULTORIA JURÍDICA E EM CONTRATOS PARA 

O MUNICÍPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ -PIAUÍ- PI. 

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal, RATIFICO o presente 

procedimento de inexigibilidade de licitação, para contratação do escritório CONTAM -

CONTABILIDADE PÚBLICA ASSESSORIA MUNICIPAL, CNPJ Nº 11.159.122/0001-41, a fim prestar 

serviços especializados a ser realizado no município de OLHO D'ÁGUA DO PIAUI-PI. 

OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI), 03 de janeiro de 2023 

ANTÔNIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld:089B80E675D4FDE0 
OLHO D'ÁOUA DO PIAUI 

i!:5 
Uaio I lltlWOI.V• ■ lffO 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D' Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000 - Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.59510001-07 

Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25 DA LEI 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993; 
CONTRA TO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023 
CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ - PI. 
CNPJ W 01.612.595/0001 -07 
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, Nº 659- CENTRO, OLHO D' ÁGUA-PI 
CONTRATADA: 
GESTCONT CONTABILIDADE E ASSESSSORIA - ME - HEMERSSON VINICIUS DE SOUSA SARAIVA 
CNPJ N": 15.390.007/0001 -34 
ENDEREÇO: QUADRA 57, CASA 23, SACI, TERESINA - PI 
OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARÁTER MENSAL DE CONSULTORIA E 
ACOMPANHAMENTO NA REALIZAÇÃO DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DE PROGRAMAS E CONVÊNIOS NO 
ÂMBITO FEDERAL E ESTADUAL DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO 
D' ÁGUA DO PIAUl(PI) 
FONTE DE RECURSOS: 
RECURSOS PRÓPRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI. 
VALOR: 
O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO MENSALMENTE. CADA PARCELA NO VALOR DE 2.800,00 (DOIS MIL E 
OITOCENTOS REAIS), TOTALIZANDO O VALOR DER$ 33.600,00 (TRINTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS) 
O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO ATRAVÉS DE DEPÓSITO BANCÁRIO EM CONTA CORRENTE INFORMADA 
PELA CONTRATADA 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
04 DE JANEIRO DE 2023 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

